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一、 重要提示 

 

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存

在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。 

  

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。 

 

1.3 公司负责人李欣雨、主管会计工作负责人胡国权及会计机构负责人（会计主管人员）陈卓保证季

度报告中财务报表的真实、准确、完整。 

 

1.4 本公司第三季度报告未经审计。 
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二、 公司主要财务数据和股东变化 

2.1 主要财务数据 

单位：元  币种：人民币 

 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上年

度末增减(%) 

总资产 3,104,127,405.08 3,018,099,906.08 2.85 

归属于上市公司股东的净资产 2,053,861,366.22 2,028,657,453.71 1.24 

 
年初至报告期末 

（1-9 月） 

上年初至上年报告期末 

（1-9 月） 
比上年同期增减(%) 

经营活动产生的现金流量净额 32,297,816.54 22,987,562.62 40.50 

 
年初至报告期末 

（1-9 月） 

上年初至上年报告期末 

（1-9 月） 

比上年同期增减

（%） 

营业收入 2,263,368,382.85 2,182,962,744.90 3.68 

归属于上市公司股东的净利润 52,402,950.44 36,083,492.12 45.23 

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润 
50,732,837.41 33,799,064.41 50.10 

加权平均净资产收益率（%） 2.55 1.86 增加 0.69 个百分点 

基本每股收益（元/股） 0.0584 0.0402 45.27 

稀释每股收益（元/股） 0.0584 0.0402 45.27 

 

 

非经常性损益项目和金额 

√适用 □不适用  

单位：元  币种：人民币 

项目 
本期金额 

（7－9 月） 

年初至报告期末

金额（1-9 月） 
说明 

非流动资产处置损益 84,156.51 84,156.51  

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务

密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额

或定量持续享受的政府补助除外 

1,370,464.05 3,639,984.21  

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,322.19 -1,816,719.08  

少数股东权益影响额（税后） -53,183.25 133,794.06  

所得税影响额 -262,276.65 -371,102.67  

合计 1,137,838.47 1,670,113.03  

 



大西洋 2020 年第三季度报告正文 

ATLANTIC CHINA WELDING CONSUMABLES,INC. 4 

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表 

单位：股 

股东总数（户） 39,994 

前十名股东持股情况 

股东名称（全称） 
期末持股数

量 

比例

(%) 

持有有限

售条件股

份数量 

质押或冻结情况 

股东性质 股份

状态 
数量 

四川大西洋集团有限责任公司 299,554,399 33.37 0 质押 26,928,144 国有法人 

李克力 17,316,883 1.93 0 无  境内自然人 

郑涛 5,460,000 0.61 0 无  境内自然人 

卢胜敢 3,537,145 0.39 0 无  境内自然人 

张红升 3,236,784 0.36 0 无  境内自然人 

杨波 3,058,450 0.34 0 无  境内自然人 

蔡文珠 2,380,000 0.27 0 无  境内自然人 

季良威 2,320,000 0.26 0 无  境内自然人 

张俊庆 2,153,200 0.24 0 无  境内自然人 

夏新明 2,050,150 0.23 0 无  境内自然人 

前十名无限售条件股东持股情况 

股东名称 
持有无限售条件

流通股的数量 

股份种类及数量 

种类 数量 

四川大西洋集团有限责任公司 299,554,399 人民币普通股 299,554,399 

李克力 17,316,883 人民币普通股 17,316,883 

郑涛 5,460,000 人民币普通股 5,460,000 

卢胜敢 3,537,145 人民币普通股 3,537,145 

张红升 3,236,784 人民币普通股 3,236,784 

杨波 3,058,450 人民币普通股 3,058,450 

蔡文珠 2,380,000 人民币普通股 2,380,000 

季良威 2,320,000 人民币普通股 2,320,000 

张俊庆 2,153,200 人民币普通股 2,153,200 

夏新明 2,050,150 人民币普通股 2,050,150 

上述股东关联关系或一致行动的说明 
公司未知上述股东之间是否存在关联关系，也未知上述股

东之间是否为一致行动人。 
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2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表 

□适用 √不适用  

三、 重要事项 

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因 

√适用 □不适用  

报告期内资产构成发生重大变化的主要有： 

（1） 应收账款：期末较期初增加21,630万元，增幅167.41%，主要系公司实行垫底赊销政策，年

度中期应收货款增加所致。 

（2） 其他流动资产：期末较期初减少934万元，降幅45.95%，主要系本期未抵扣增值税进项税减

少所致。 

（3） 在建工程：期末较期初增加2,355万元，增幅54.14%，主要系本期工程投入增加所致。 

（4） 应付票据：期末较期初减少2,183万元，降幅39.58%，主要系以票据支付的原材料款减少所致。 

（5） 应付职工薪酬：期末较期初增加5,157万元，增幅92.11%，主要系工资和辞退福利增加所致。 

（6） 应交税费：期末较期初增加1,227万元，增幅111.91%，主要系应交增值税和企业所得税增加

所致。 

报告期内主要损益数据同比发生重大变化的主要有： 

（1） 投资收益：本期较上年同期增加 277 万元，增幅 71.70%，主要系对联营企业的投资收益增

加所致。 

（2） 资产减值损失：本期较上年同期的损失减少 199 万元，降幅 152.39%，主要系本期的固定

资产损失减少所致。 

（3） 资产处置收益：本期较上年同期增加 8 万元，增幅 110.70%，主要系本期出售的固定资产

收益比上年同期增加所致。 

（4） 营业利润：本期较上年同期增加 3,614 万元，增幅 69.38%，主要系本期销售毛利比上年同

期增加所致。 

（5） 利润总额：本期较上年同期增加 3,572 万元，增幅 70.47%，主要系本期销售毛利比上年同

期增加所致。 

（6） 所得税费用：本期较上年同期增加 786 万元，增幅 69.64%，主要系本期利润总额比上年同

期增加所致。 

（7） 净利润：本期较上年同期增加 2,786 万元，增幅 70.70%，主要系本期销售毛利比上年同期

增加所致。 
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报告期内现金流量项目同比发生重大变化的主要有： 

（1） 经营活动产生的现金流量净额变动原因说明:本期较上年同期增加 931 万元，主要系销售回

款比上年同期增加所致。 

（2） 投资活动产生的现金流量净额变动原因说明:本期较上年同期减少 818 万元，主要系收回投

资收到的现金减少所致。 

（3） 筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:本期较上年同期增加 1,330 万元，主要系归还

银行借款减少所致。 

 

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

□适用 √不适用  

 

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项 

□适用 √不适用  

 

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示

及原因说明 

□适用 √不适用  

 

 

 

公司名称 四川大西洋焊接材料股份有限公司 

法定代表人 李欣雨 

日期 2020 年 10 月 27 日 
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